

TREŚĆ ZAPYTAŃ ORAZ WYJAŚNIENIA NR 2 DO ZAPISÓW SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie** nr 762861-N-2020 z dnia 2020-12-07 r.

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawcy, dotyczącymi udzielenia wyjaśnienia specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na zamówienia publiczne pn. Kompleksowe ubezpieczenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie zgodnie z art. 38 ust. 2 Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie nr 1:

Czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poż?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający do ubezpieczenia nie zgłosił budynków:

- a) wyłączonych z eksploatacji
- b) pustostanów
- c) w złym lub awaryjnym stanie technicznym?

Jeżeli ubezpieczający zgłasza takie mienie, prosimy o wyłączenie budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym z ubezpieczenia oraz zawężenie ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do pustostanów/budynków wyłączonych z eksploatacji do FLEXA.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zgłoszono budynków wyłączonych z eksploatacji, pustostanów ani budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Pytanie nr 3:

Czy spalony budynek świetlicy wiejskiej wskazany w raporcie szkodowym, za który wypłacono odszkodowanie w kwocie 655 119,67 zł został odbudowany i oddany do użytku? Czy wskazany obiekt został ujęty w wykazie budynków, jeżeli tak, proszę o wskazanie pozycji tego budynku w załączniku numer 6 (zakładka 2).

W przypadku, gdy budynek, o którym mowa jest w trakcie odbudowy, wnioskujemy o wyłączenie tego obiektu z ubezpieczenia do momentu zakończenia prac budowlano – remontowych.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuje, iż budynek świetlicy, który spłonął w 2018 roku został odbudowany i oddany do użytku. Inwestycja jest już całkowicie zakończona, wartość księgowa brutto budynku po modernizacji wynosi 1.031.736,66 zł. Budynek został wykazany do ubezpieczenia.

W związku z powyższym dokonuje się **Modyfikacji Załącznika nr 5 – Program ubezpieczenia oraz Załącznika nr 6 – Wykaz mienia**, Tabela nr 2 – Wykaz budynków, poz. 12 – świetlica wiejska-biblioteka, lokalizacja Gwiżdżyny 123.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu użytkowania dronów. Jeżeli Zamawiający użytkuje taki sprzęt:

- > czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- > czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego,
- > doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,
- > czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,
- > czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,
- > masa startowa drona,
- > czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:
 - >> w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,
 - >> poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 5:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji odpadów.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6:

Czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej (może to być zarówno sprzęt elektroniczny dla tzw. wykluczonych, jak i instalacje/sprzęt OZE tj. instalacja fotowoltaiczna, kolektory słoneczne/solary, piece na biomasę, pompy ciepła/).

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zgłoszono wyżej wskazanego mienia.

Pytanie nr 7:

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami, czystych strat finansowych.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 300.000,00 zł.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie :

- a) Ubezpieczający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Ubezpieczającego (podmiotów związanych organizacyjnie z gminą) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,
- b) w obiektach Ubezpieczającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,
- c) Ubezpieczający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 9:

Wnioskujemy o wprowadzenie zapisu w wyłączeniach dotyczących odpowiedzialności ubezpieczyciela mające zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk:

- powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości

większej niż 750m od ubezpieczonych budynków i budowli.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 10:

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu/sumy ubezpieczenia dotyczącego klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do wysokości 500 000 zł.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do wysokości 750 000,00 zł.

Pytanie nr 11:

Prosimy o podanie informacji, czy budynek który uległ spaleniowi podlega ubezpieczeniu? Prosimy o podanie pozycji na wykazie.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający odsyła do **Odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 3 oraz Modyfikacji Załącznika nr 5 – Program ubezpieczenia oraz Załącznika nr 6 – Wykaz mienia.**

Pytanie nr 12:

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie **11**, prosimy o informacje czy budynek został odbudowany, czy jest oddany całkowicie do użytku, rodzaj materiałów budowlanych, z jakich wykonano budynek (mury, stropy, dach konstrukcja i pokrycie), opis stanu technicznego budynku wg elementów budynku (konstrukcja i pokrycie dachu, instalacja elektryczna, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w budynku).

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający odsyła do **Odpowiedzi udzielonej w Pytaniu nr 3 oraz Modyfikacji Załącznika nr 5 – Program ubezpieczenia oraz Załącznika nr 6 – Wykaz mienia.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.